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Levanger kommune
Sakspapir

Høring  -forslag til forskrifter  til ny barnehagelov.

Saksbehandler : Hartvik M  Eliasson Arkivrefs
E-post : hartvik. eliasson @levanger.kommune.no 2005/9202 - /
Tlf.: 74052707

Utval  Motedato

Saksordfører: (Ingen)

Saksnr.
Driftskomiteen  i Levan er 16.11.2005 36/05

Rådmannens forslag  til vedtak:
Levanger kommune har følgende merknader til høringsforslaget:
Forskrift 8 om overgangsregler, sml. § 6 i Lov om barnehager
Godkj enningsplikten:
Det bør lages en veileder som gir nærmere retningslinjer hvordan kommunen skal håndtere
denne bestemmelsen i praksis.

Vedlegg:
Ingen.

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt):
BFD Barne-o familiede artementets hørin snotat forskrfter til n barneha elov
Lov om barneha er

Saksopplysninger:
Ny barnehagelov trer i kraft 01. januar 2006.
BFD har send ut forslag til åtte forskrifter. I tillegg vil revidert rammeplan være en forskrift
til loven (Sml. egen sak om denne.)

Utgangspunktet for foreslåtte endringer er et ønske om å vektlegge kvalitet,
brukervennlighet og forenkling.

Kommunen er høringsinstans , og høringsfristen er satt til er 21. november

I forhold til høring ny lov har BFD imøtekommet ønsket fra et klart flertall av
høringsinstansene med hensyn til norm pedagogisk bemanning i barnehagene. 7-9 og 14-18
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bemanningsnorm. Dette var også i tråd med ønske fra barnehagene i Levanger og i samsvar
med Driftskomiteens vedtak.

1.3 Styrers administrasjonstid.
Her er kommet en tilføyelse som bringer forskriften i samsvar med loven:
" Styrers tid til administrasjon kommer i tillegg til normen for pedagogisk bemanning.

2.4 Forslag til forskrift om dispensasjon og unntak fra utdanningskravet.
Dagens ulike dispensasjonsregler er foreslått forenklet og harmonisert.
Her i kommunen har vi svært god tilgang på kvalifisert arbeidskraft, slik at vi i liten grad ser
at denne bestemmelsen vil ha betydning.

3.1 Forskrift om saksbehandlingsregler for opptak i barnehage.
Kommunen har i mange år praktisert et samordnet opptak i overensstemmelse med
forskriften.

5.1 Forskrift om foreldrebetaling i barnehager.
Denne blir pr. i dag oppfylt i alle barnehager i Levanger.

8 Forskrift om overgangsregler.
Plikten til å søke godkjenning som barnehage er skjerpet i den nye barnehageloven. Etter §6
i loven plikter virksomheter som har ansvaret for barn under opplæringspliktig alder å søke
om godkjenning når følgende vilkår er oppfylt:
Vilkår 1 er skjerpet i forhold til tidligere rett.
Tidligere var vilkåret at virksomheten var regelmessig og at flertallet av barna har en
ukentlig oppholdstid på over 20 timer. I den nye loven er vilkåret skjerpet slik at det er
tilstrekkelig at ett av barna har en ukentlig oppholdstid på mer enn 20 timer.

(( 6. Virksomhetens plikt til å søke godkjenning

Virksomheter som har ansvar for barn under opplæringspliktig alder, plikter å søke
godkjenning som barnehage når: a) Virksomheten er regelmessig og ett eller flere barn har
en ukentlig oppholdstid på mer enn 20 timer, og b)antall barn som er tilstede samtidig er ti
eller flere når barna er tre år eller eldre eventuelt 5 eller flere når barna er under 3 år.
,c)virksomheten utføres mot godtgjøring.

Virksomheter etter  første  ledd må være godkjent  før driften  settes i gang. )

Enkelte virksomheter som i dag lovlig kan drive uten godkjenning, blir godkjenningspliktige
når loven trer i kraft. Siden dette skjer midt i barnehageåret, foreslår departementet
overgangsregler for virksomheter som er i drift, og som blir godkjenningspliktige.

Endelig frist for godkjenning etter ny frist er 01.august 2006.

Vurdering:
Forslag til nye forskrifter vil være et godt utgangspunkt for barnehager og kommune
å sikre kvalitet i forhold til barn og foreldre.
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I forbindelse med bestemmelsen om godkjenningsplikt er vi usikker på hvordan en skal
kunne håndheve denne i praksis.

Pr. i dag fører ikke kommunen et register over dagmamma som ikke har registrert
virksomhet. Det er sannsynligvis virksomheter i kommunen som vil være
godkjenningspliktig etter ny lov med forskrifter.
Det vil imidlertid være vanskelig for kommunen på eget initiativ å skaffe en oversikt over
eventuelle virksomheter.

Det vil derfor være viktig med informasjon slik at godkjenningspliktige virksomheter fra
01.01.06 far tid til å søke og imøtekomme eventuelle pålegg fra kommunen innen 01.08.06.

Kommunen kan likevel ikke drive oppsøkende virksomhet i forhold til personer som har
tilsyn med barn på dagtid. Her savnes retningslinjer for hvordan kommunen skal kunne
håndheve dette i praksis.

Det vil etter vår mening være en trygghet for foreldre/foresatte at det stilles krav etter lov om
barnehager med forskrifter overfor virksomheter som har tilsyn 5/10 barn mens foreldrene
er på jobb.

Saksprotokoll i Driftskomiteen i Levanger  -  16.11.2005

Forslag i mote:
Ingen.

Avstemning:
Enstemmig

VEDTAK:
Levanger kommune har følgende merknader til høringsforslaget:
Forskrift 8 om overgangsregler, sml. § 6 i Lov om barnehager
Godkj enningsplikten:
Det bør lages en veileder som gir nærmere retningslinjer hvordan kommunen skal handtere
denne bestemmelsen i praksis.
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